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Forbrydelsen

Da Hamaskrigerne tidligt lørdag morgen den 7. 
oktober 2023 brød gennem hegnet til de israelske 
kibbutzer og landsbyer og åbnede helvedes porte med 
massakrer og kidnapninger og sanseløs terror mod de 
forsvarsløse israelske beboere, underskrev den islamisk-
palæstinensiske oprørsbevægelse Gazas dødsdom og 
banede vejen for Israels massedrab på palæstinenserne.
 Med fuld amerikansk opbakning, diplomatisk og 
politisk, og ubegrænset militær støtte i form af løbende 
forsyninger med våben og bomber for milliarder af 
dollars indledte Israel den totale krig mod mørkets magter 
i tunnellerne under Gaza. Den brændte jords taktik ville 
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i løbet af de næste måneder føre til døde og sårede og 
ødelæggelser i en målestok, der bragte mindelser om 
Anden Verdenskrig.
 12 måneder senere var Gazastriben ødelagt, 
titusinder civile dræbt, forsvundet eller døde under 
ruinerne, hundrede tusinder såret og invalideret, 900 
familier totalt udslettet, stort set hele Stribens befolkning 
internt fordrevet, og Gaza gjort til begravelsesplads for 
kvinder og børn (Note 1). 
 De godt to millioner mennesker i Gazastriben har 
ingen muligheder haft for at flygte og søge dækning for 
de israelske bomber og droner. Spærret inde bag hegn og 
mure på et areal som Mors er de presset sammen i et af 
verdens tættest befolkede områder, dag og nat i måneder 
udsat for Israels uophørlige angreb.
 Israels officielle militære mål i Gaza er udryddelse 
af Hamas. I det videre perspektiv skimtes konturerne 
af zionisternes gamle plan om at overtage de 
palæstinensiske områder og inddrage dem i et Storisrael 
uden palæstinensere.
 Mens den israelske krigsmaskine bombede løs i Gaza, 
sad den vestlige verdens ledere og beslutningstagere på 
sidelinjen og overvejede de politiske og økonomiske 
muligheder i et forandret Mellemøsten, når den regionale 
stormagt Israel en dag er færdig med arbejdet i Gaza. 
Israels fysiske udradering af Gaza og mord på civile 
palæstinensere i titusindvis er en ren forbrydelse. En 
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forbrydelse begået med alle krigens midler. Belejring, 
beskydning, nedbrydning af hjem og infrastruktur, 
institutioner, sundhedssystem, beskyttelse, aflukning af 
vand, el, medicin og fødevarer.
 Som den israelske journalist Gideon Levy skrev i det 
israelske dagblad Haaretz, hvor han skar igennem den 
vestlige verdens snak om karakteren af Israels handlinger: 
”Gazastriben ligger i ruiner, dens beboere er dræbt, såret, 
gjort forældreløse; de er udsultet, nødlidende, skønt de fleste 
af dem er uskyldige. Det er helt klart en krigsforbrydelse” 
(Haaretz, 23. maj 2024). 
 Når den israelske regering sender pansrede 
mandskabsvogne, tanks, selvkørende kanoner og tusinder af 
kampsoldater fra ”verdens mest moralske hær” ind i ruinerne, 
hvor de skyder, henretter, fanger, torterer og dræber, hvor 
ingen er fredet – kvinder, børn, nyfødte, gamle, syge, sårede, 
handicappede og hele familier bestående af flere generationer 
– for at smadre Hamas, så er der ikke længere kun tale om en 
nødvendig krig mod terrorister, der vil udslette den jødiske 
stat. Så er angrebet også Israels endelige opgør med det snart 
100 år gamle ”palæstinensiske problem”. Så er det ikke 
”kun” en krigsforbrydelse, handlinger, som beklageligvis kan 
finde sted i kampens hede, ”in the fog of war”. Så er det et 
enestående overgreb med drab på civile uden sammenhæng 
med ”krigens lov”. Så er det en forbrydelse, som i de følgende 
måneder skulle udvikle sig til et tema for Den Internationale 
Straffedomstol (ICC) i Haag.
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 Israel svarede på Hamas’ overfald på det civile 
jødiske samfund med at antænde ødelæggelser og død 
i Gazastriben i bibelsk omfang. Med henvisning til en 
af de mest voldelige episoder i Det Gamle Testamente, 
”amalekteorien”, tordnede ministerpræsident Benjamin 
Netanyahu i en af sine første taler efter 7. oktober: ”Husk, 
hvad Amalek har gjort imod dig, siger vores hellige bibel. 
Og vi husker det” (det amerikanske tidsskrift Mother 
Jones, 3. november 2023).
 Amalekitterne var et bibelsk folk, som levede i 
Negevørkenen og angreb israelitterne, efter at disse 
flygtede fra Egypten. I bibelen pålægger Gud kong Saul 
at udrydde amalekitterne nådesløst.

”Gå nu og slå amalekitterne og ødelæg alt, hvad 
der er deres. Skån ikke nogen, men dræb både mænd og 
kvinder, børn og spæde, okser og får, kameler og æsler” 
(1. Samuelsbog 15,3).

Blandt israelske ekstremister betragtes palæstinen-
serne som nutidens amalekitter, og henvisningen til 
Amalek bruges også af israelske ledere til at begrunde 
angrebene på Gazastribens palæstinensere. Israelske 
soldater råbte citatet under kampagnen i Gaza.

Netanyahu brugte ikke selve citatet i sin tale, 
men udpegede palæstinenserne som Amalek, og 
snart var Israels gammeltestamentlige behandling af 
palæstinenserne oppe i gear med titusindvis af bomber, 
granater og sprængladninger afskudt fra F-16 jagere, 
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kamphelikoptere og droner over Gazastriben. Få måneder 
senere var tæt ved 70 procent af Gaza Bys godt 400.000 
hjem smadret eller beskadiget, og to tredjedele af byens 
bygninger ødelagt. En fremgangsmåde kort beskrevet 
af den amerikanske forfatter Norman Finkelstein som 
”ækvivalenten af en henrettelsespeloton”.

Den amerikanske journalist Chris Hedges beskrev på 
et tidligt tidspunkt af krigen situationen med de israelske 
bombardementer (The Chr. Hedges Report, 1. december 
2023):

”Intet er fredet. Hospitaler. Moskeer. Kirker. Hjem. 
Boligblokke. Flygtningelejre. Skoler. Universiteter. 
Redaktioner. Banker. Kloaksystemer. Infrastrukturer 
til telekommunikationer. Vandbehandlingssystemer. 
Biblioteker. Melmøller. Bagerier. Markeder. Hele 
boligområder. Israels hensigt er at ødelægge Gazas 
infrastruktur og dagligt dræbe eller såre hundredvis af 
palæstinensere. Gaza vil blive et wasteland, en død zone, 
som vil være ude af stand til at opretholde liv”. 

Imens fortsatte Israel ødelæggelsen af Gazastriben 
og drabene og den interne fordrivelse af Stribens 
befolkning. Ikke kun med bomber, missiler, elitetropper, 
kampvogne og snigskytter, men også med sulten som 
våben ved at forhindre den nødvendige nødhjælp i at 
komme ind i området. Israel har under hele kampagnen 
målrettet bombet Gazas sygehuse og klinikker og 
har dræbt læger og sundhedspersonale og beskudt 
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ambulancer og dræbt patienter og hjemløse, som har 
søgt beskyttelse på hospitaler, i kirker og moskeer og 
skoler og FN-institutioner. Ødelagte kloaksystemer og 
drikkevandsledninger, rådnende lig under ruinerne i 
tusindvis og livet i vinterregnen i primitive telte, samt 
fraværet af selv den mest nødvendige hygiejne i den 
påførte flygtningesituation over det meste af Gazastriben 
har genereret de sædvanlige krigsskabte sygdomme, 
som i sig selv bidrager til det skræmmende registrerede 
dødstal på over 35.000 efter de første 200 dages israelsk 
krig i Gaza.

Det hele er foregået under verdenssamfundets radar. 
Israel holder medier og journalister ude fra Striben og 
dræber Gazas egne journalister og fotografer som i et 
skydetelt. Efter det første år var over 120 palæstinensiske 
journalister og fotografer blevet dræbt af bomber og 
snigskytter (OCCRP, 15. oktober 2024).


